平成 28 年 5月 10 日

各      位

会 社 名  日鍛バルブ株式会社

代表者名  代表取締役社長 金 原 利 道

（コード番号  6493  東証第 二 部）

問合せ先  常務取締役  李   太 煥

（TEL． ０４６３－８２－１３１１）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成27年5月14日に公表した通期業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

記
１．業績予想の修正について
（１）連結決算

平成 28年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（平成 27年 4月 1日～平成 28年 3 月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

42,700 3,100 3,200 1,000 34.62

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 42,500 3,100 3,100 950 32.89

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △200 0 △100 △50

A増 減 率            EA（％） △0.5 0.0 △3.1 △5.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
43,105 2,617 3,201 658 22.80

（２）個別決算

平成 28年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（平成 27年 4月１日～平成 28年 3 月 31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

A前 回 発 表 予 想            EA（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

18,000 130 900 650 22.50

今 回 修 正 予 想（Ｂ） 17,900 △320 400 260 9.00

A増  減  額          EA（Ｂ－Ａ） △100 △450 △500 △390

A増 減 率            EA（％） △0.6 － △55.6 △60.0

（ご参考）前期実績

（平成 27年 3月期）
19,263 91 1,052 518 17.93

２．修正の理由

連結業績におきましては、個別業績の修正および海外子会社等の業績を踏まえ修正するものです。
個別業績におきましては、歯車製品の東南アジア向け需要減少による販売減少に加え、四輪用小型

バルブ新製品の需要の一時的な低下並びに小型バルブ製品と舶用部品の品質管理強化等に伴うコスト

増加で営業利益が減少したことにより、前回発表の予想値を修正するものであります。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後

様々な要因によって異なる結果となる場合があります。